Rursum non fuit vulneratum per aliud iudicium motum anno 1548. pro parte Faustinae coram secundo collaterali, quia licet illius instantia fuerit pronunciata deserta, non ideo potuit dici vulneratum instrumentum, præsertim cum circa desertionem, & peremptionem instantiæ proponatur statutum Vrbs, cuius vigore, si instantia perimatur, potest de nouo reuocari expensis, alia instantia inchoari, & acta facta in illa instantia probant in alia de nouo inchoata.

Demum dicebatur primum iudicium fuisse inter personas diuersas, & super rebus diuersis, & nunquam

nunquam fuisse nominatam Faustina, nec constaret quod in eo fuerit actum de istis domibus, cum solum fuisset lis super vna domo, quæ nequæ fuit specificata.

Non obstat præscriptionis exceptio, quæ contra hypothecariam habet locum spatio decem annorum inter præsentis, & viginti inter absentes, quia fuit responsum, quod donec vixit Paulus, qui decessit ann. 1548. non potuit agi ad repetitionem dotis, cum contra non valentem agere non curat præscriptio; à prædicto vero anno 1548. inchoatum iudicium impediuit cursum legitimæ præscriptionis.

Atque ex his fuit conclusum votum assertamentis, quatenus de illo constaret fuisse confirmandum.

Toletana admissionis.

Die Veneris 11. Februar. 1608.

S V M M A R I V M.

- 2 Clausula sublata, & decretum irritans in Indultis & decretis Pontificiis apponuntur ad fauorem supplicantium, non tamen vt tertio præiudicetur.

DECISIO M. CCCXXXV.

Vna tantum parte informante proposito dubio extra Rotam de ordine Sanctissimi, an Rectoribus Toletan. esset danda oris apertio ad effectum de qua agebatur? Rota dandam censuit, vt per eam aliquid iis Rectoribus & beneficiatis de nouo concederetur, sed solum vt remoueretur obstaculum, proueniens ex Indulto scilicet. Clementis Papæ VIII. vigore clausulæ, *sublata, & decretis irritantibus*, quominus poterant deducere iura sua, præsertim cum ista clausula apponantur in Indultis & concessionibus Pontificiis ad fauorem supplicantium, non tamen vt tertio præiudicetur, & ideo illas postea reuocando; non dicitur tollere alicuius quæsitum. Sarnensis in *regula de iure quæsitio non tollendo, q. 3. Verallus dec. 3. incip. Regula de iure quæsitio, n. 2. & 3. p. 3.* Quod eo magis procederet in hoc casu si intentio Clement. Papæ VIII. non fuit simpliciter confirmare priuilegium Leonis X. quod non fuit à Rota firmatum, cum solum censuerit concedendam fuisse oris apertionem, vt non obstantibus prædictis clausulis Rectores possint allegare suas prætensiones.

Farsen. bonorum.

Die Mercur. 16. Ianuar. 1608.

S V M M A R I V M.

- 1 Attentata est possessio capta infra decem dies ad appellandum; & ideo reuocanda.
- 2 Appellatio non datur in possessorio vigore Egidiana, quod non habet locum, si sententia sit nulla, & 3.
- 4 Sententia iudicis ad quem, si sit prolata sine transportatione actorum, quæ sit nulla.
- 5 Index si non serauerit formam iuris, grauatur par-

Peña Decif. Tom. I. I.

tem, & tunc datur appellatio.

6 Restitutio actualis pro fructibus de re spoliata est necessaria, vt procedatur ad ulteriora causa. Oblatio cura depositio vnus Iulij pro non liquidis non sufficit, sed est necessaria realis, & actualis restitutio in iudicio spoli, & attentatorum, *ib. & 7.*

DECISIO M. CCCXXXVI.

Vtraque parte informante proposito dubio, an constaret de attentatis ad effectum, vt Fabius & fratres de Sfredis, non possent in negotio principali procedere, nisi illis purgatis: Rota affirmatiue respondit, quia cum possessio fuerit capta, per Sfredos infra decem dies datos ad appellandum, consequenter fuit attentata, c. non solum, de appellat. lib. 6. & licet vigore Egidiana, in possessore non detur appellatio, lib. 2. cap. 2. f. adde supra decif. 7. n. 6. Rotam in impress. per Pacifici post tract. de Saluiano interdicto, die 30. Octob. 100. coram D. Lancellotto, & in *Maceraten. hæreditatis, die 10. Decemb. 1604.* coram Domino Iusto, & alio ex pte.

In casu proposito ex decisionibus Rotalibus in hac causa factis, hæc apparebat sententiam Domini Lapi, ob non transportationem actorum fuisse nullam, & iudicem ob non seruatum iuris ordinem in iudicio possessorio, grauasse partem, & consequenter locum fuisse appellati. Bartolus in l. 2. n. 5. ff. de appellat. recep. Natta consil. 121. incip. *In causa possessorij, n. 4. lib. 1. Romanus consil. 324. incip. In proposita consultatione, n. 1.*

Quibus positis non placuit Rotæ prætensio informantium pro Sfredis, quod cum ipsi iam restituerint possessionem, & essent etiam parati restituere fructus, facta liquidatione, satis erat stante ista oblatione, vel facta aliquo deposito, vt possent procedere ad ulteriora in negotio principali, iuxta decif. Mohedani 311. incip. *Inser Cruciferos, alias 17. de restitut. spoliar. & Sarnensis decif. 15. lib. 1. & Antonij Augustini §. 5. tit. de finitibus, in epirome.*

Quia quidquid dixerint Mohedanus & alij, veritas est, quod non sufficit oblatio cum depositione vnus Iulij, pro non liquidis, sed fieri debet actualis, & realis restitutio, iuxta doctrinam Baldi in *c. conuenerunt, de restit. spoliar.* & fuit sapientissime in Rota decifum, & signanter in *causa Alerrien. beneficij, die 15. Martij 1599.* coram D. Cardinali Seraphino, tunc Rotæ Auditore, in qua allegantur plures decisiones.

Perusina beneficij.

Die Mercur. 16. Ianuar. 1608.

S V M M A R I V M.

- 2 Mentio in gratia non est necessario faciēda si beneficiū habeat habitum curam animarum, & 6.
- 3 Status vltimus beneficij non attenditur ad effectum iustificationis narratiue.
- 4 Status beneficij non mutatur per prouisionem Papæ, & 7.
- 5 Beneficij status mutatur ex aliquibus requisitis, & quæ ista sunt, & quomodo dignoscantur.

D d Vno

8 Vnio beneficij non valet, si non adsit consensus Rectoris possidentis illud.

DECISIO M.CCCXXXVII.

Proposita hac causa super eo, an esset recedendum a decisio ad fauorem Nicolai Ferrarij, Rota vtraque parte informante, non fuisse recedendum censuit, ex rationibus alijs deductis, & quia informantes pro Capitulo Perusino in hac propositione potissimum nitebantur ostendere, gratiam Nicolai non fuisse iustificatam, quia non narrauerat, hanc Ecclesiam Sancti Pauli, ante illius suppressionem, & arcis constructionem, fuisse parochialem acta, & postea remansisse habitu parochialem; imò affirmatè narrauerat, quòd erat beneficium siue cura, & personalè residentiam non requireret; ideo Domini hoc potissimum considerantes responderunt, id non vitiaffe gratiam.

Quia omisso illo articulo, an sit facienda mentio quòd beneficium habeat curam habitu? & Felinus in cap. postulasti, num. 1. colum. 2. versic. ex illo consilio. Cardinalis de rescript. referat communiter concludi in c. de multa, non esse faciendam mentionem, ex quo talia beneficia regulantur in omnibus vt simplicia; in casu proposito, in pcedis vltimo statu beneficij, & quasi possessione conferendi, casus erat minus dubitabilis, quia vltima prouisio e fuit facta cum eadem narratiua, quòd Ecclesia Sancti Pauli esset sine cura, & ab anno 1578. vsque ad diem vltimæ vacationis, fuit ab Antonio vltimo Rectore pacificè possessa, vigore prouisionis factæ à felicis recordationis Gregorio XIII. cum prædicta narratiua; vnde gratia dicebatur iustificata, cum ad effectum iustificationis narratiuæ consideratur vltimus status in beneficialibus. Ferrerus consil. 2. incip. In causa Capellæ Sancti Ioannis, n. 4. lib. 1. & consil. 382. incip. In causa Ecclesie curate, num. 1. lib. 2. & fuit resolutum in causa Ostunen. Capellæ, die 16. Maij 1597. coram Domino Cardinale Seraphino tunc Rotæ Auditore, & iterum coram eodem in causa Romana Capellania, die 9. Junij 1603. & ad excludendam subreptionem, sufficit, quòd post demolitionem hoc beneficium fuerit impetratum & prouisum, tanquam simplex.

Et licet prouisio Papæ non mutasset statum f beneficij, ex quo non concurrebant requisita ad illum mutandum, videlicet collatio facta ab eo, qui habet potestatem super illo beneficio, & intentio mutandi illius statum, & quòd cum possessione quadragenaria concurrat etiam bona fides, vt fuit resolutum in Persina S. Redignati, die Martij 1589. coram Domino Cardinale Pamphilio, tunc Rotæ Auditore.

Respondetur quòd Nicolaus non nitebatur mutatione status, sed solum se fundabat in tali vltimo statu beneficij, qui sufficeret ad iustificationem suæ narratiuæ, & ad euitandam surreptionem, & præsertim in hoc casu, in quo licet prouisiones Apostolicæ non mutassent statum, tamen ex quo non docebatur de statu contrario, suffragabatur ad declarandum statum, & qualitatem beneficij, vt fuit decisum in causa Maioricens. Sacristia, die 16. Decemb. 1602. coram D. Cardinale Pamphilio, tunc Rotæ Auditore.

De statu autem contrario prouisioni Aposto-

lica post demolitionem Ecclesie materialis, & constructionem Arcis non constabat, & quamuis Ecclesia materialis fuerit diruta, remansit tamen titulus beneficij, vt insinabant prouisiones subsecuta factæ à Papa, in quibus Ecclesia fuit data in titulum beneficij, non oblante demolitione, & Arcis constructione.

Quibus non refragatur vnio, quia nec fuit valida, nec effectua, saltem respectu huius beneficij, licet pratenderetur effectua respectu Ecclesie S. Cataldi, cuius Rector consenserat: hic autem præter quod non apparebat talis consensus, concurrebant prouisiones Apostolicæ.

Racanaten. hereditatis.

Die Mercur. 23. Februar. 1608.

S V M M A R I V M.

- 2 Coniectura admittuntur in fideicommissis, & singula qua de per se non sufficiunt, simul iuncta suffragantur.
- 3 Fideicommissum ex quibus coniecturis probetur, & sequent.
- 4 Filij positi in conditione in vno Capitulo, & in alio prius, vel post, expresse vocati dicuntur in illo Capitulo, in quo sunt positi in conditione.
- 5 Filij quando sunt positi in conditione respectu patris, & vocati respectu patris, sunt vocati etiam respectu patris.
- 6 Agnatio si non est considerata à testatore familia, facilius admittuntur.
- 7 Descendentes si sint vocati à testatore coniectura leuiore sufficiunt ad admittendum feminas.
- 8 Dos succedit loco legitima in feminis.
- 12 Testator, si relinquat hereditatem, ei, qui non est in rerum natura, caducum dicitur testamentum.
- 14 Alternatiua fideicommissi sufficit vt verificetur in vno ex vocatis.
- 15 Dilectio, in perpetuum, habet in fideicommissis vt actum successuum.
- 17 Testator potest apponere in suo testamento conditiones, ei bene visas.
- 18 Neptes aliquando sunt melioris conditionis, quam filia.

DECISIO M.CCCXXXIII.

Vtraque parte informante proposuit iterum hanc causam, super decisione facta die 12. Maij 1607. in qua ex coniecturis fuit resolutum Dominam Liliam de Leopardis fuisse vocatam, id est, substitutam, ad portionem Iacobo patri obtenturam; & Rota in omnibus æquo lance ponderatis, ex eisdem coniecturis, quibus aliquot alias addidit, in decisio mansit.